

## 前次募集资金使用情况报告

根据《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行字[2007]500号）的规定，现将本公司截至2014年6月30日止的前次募集资金使用情况报告如下。

### 一、前次募集资金的基本情况

#### （一）实际募集资金金额、资金到位情况

根据2009年第三次临时股东大会决议，以及中国证券监督管理委员会《关于核准上海嘉麟杰纺织品股份有限公司首次公开发行股票批复》（证监许可[2010]1228号）核准，公司于2010年9月27日以公开发行方式向社会公众公开发行人民币普通股5,200万股，每股发行价为10.90元，共募集资金566,800,000.00元，委托财富里昂证券有限责任公司代收募股缴款，实际收到缴纳的筹资资金净额合计人民币540,427,600.00元（已扣除承销机构承销保荐费用人民币26,372,400.00元），并于当日缴存公司在中国农业银行股份有限公司上海罗星路支行开立的账号为03-886400040151814人民币账户内。扣除公司为发行A股所支付的中介费、信息披露费等费用人民币7,412,640.00元，实际筹集资金为人民币533,014,960.00元。该募集资金已于2010年9月30日全部到位，资金到位情况业经立信会计师事务所验证并出具信会师报字（2010）第11959号《验资报告》验证。

#### （二）募集资金存放情况

单位：元

存放银行	账号	初始存放金额	截至2014年6月30日的存款余额	存款方式
中国农业银行股份有限公司上海金山支行	03-886400040151814	540,427,600.00	44,526.05	活期存款
上海农村商业银行杨浦支行	32454908010161656			活期存款
合计		540,427,600.00	44,526.05	

截至2014年6月30日止，本公司累计投入募集资金538,679,883.72元（含募集资金本金及利息）；其中2010年投入99,597,035.79元用于高档织物面料生产技术改造项目，使用61,100,000.00元用于偿还银行贷款；2011年投入173,392,973.30元用于高档织物面料生产技术改造项目，使用50,000,000.00元用于向子公司增资；2012年投入19,417,757.26元用于高档织物面料生产技术改造项目，使用募集资金135,172,117.37元用于永久补充流动资金。至此，募集资金已全部使用完毕，该账户转为公司自有账

户使用。

截至 2014 年 6 月 30 日，公司上述两个账户结存余额为 44,526.05 元，系公司自有资金存款余额。

## 二、前次募集资金的管理及使用情况

### (一) 前次募集资金的管理情况

为了规范公司募集资金的管理，提高募集资金使用效率，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《首次公开发行股票并上市管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》，制定了《募集资金管理制度》，对募集资金专户存储、募集资金使用、募集资金投资项目变更、募集资金管理与监督以及信息披露等事项进行了详细严格的规定。

### (二) 前次募集资金使用情况

公司前次募集资金使用情况对照表详见附件一。

## 三、前次募集资金的变更情况

前次募集资金未发生变更情况。

## 四、前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异内容和原因说明

前次募集资金项目的实际投资总额与承诺无重大差异。

## 五、临时将闲置募集资金补充流动资金情况

2010 年 11 月 12 日公司 2010 年度第二次临时股东大会审议通过，使用 7,700 万元的超募资金暂时补充流动资金，使用时间不超过 6 个月（该 7,700 万元资金已按时归还至公司募集资金专户）。

2011 年 11 月 24 日，公司第二届董事会第七次会议审议通过，使用 5,000 万元的超募资金暂时补充流动资金，使用时间不超过 6 个月（该 5,000 万元资金已按时归还至公司募集资金专户）。

## 六、前次募集资金投资项目实现效益情况

### (一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表详见附件二。

### (二) 说明

根据前次公开发行招股说明书，前次募集资金承诺预期效益为：根据可行

性研究报告，在各项经济因素与可行性研究报告预期相符的前提下，在正常达产年度，项目的净利润为 4,160 万元，项目销售利润率（税后）为 15.30%。

2010 年 9 月 30 日，前次募集资金到位，2010 年 10-12 月、2011 年、2012 年 1-6 月属项目建设期，尚未正常达产。2012 年 7-12 月项目实现销售收入 16,658.48 万元，净利润 1,622.16 万元，销售利润率（税后）为 9.74%；2013 年度项目实现销售收入 23,473.55 万元，净利润 3,241.03 万元，销售利润率（税后）为 13.81%；2014 年 1-6 月项目实现销售收入 12,264.06 万元，净利润 1,637.69 万元，销售利润率（税后）为 13.35%。

项目累计实现销售收入 52,396.09 万元，净利润 6,500.88 万元，累计销售利润率（税后）为 12.41%，按承诺的两个年度项目净利润指标计算（4,160\*2=8,230 万元），累计完成净利润预期效益的 78.14%，累计完成销售利润率（税后）预期效益的 81.11%；其中 2013 年正常达产年度完成净利润预期效益的 77.91%，完成销售利润率（税后）预期效益的 90.26%。由于项目建成运行期的相关因素与 2008 年编制可行性研究报告时期有了较大的变化，因此项目未达到预期效益，主要变化情况为：

1、 美元对人民币汇率的持续走低

2008 年 12 月 31 日美元对人民币的汇率为 6.8346，2012 年 12 月 31 日、2013 年 12 月 31 日以及 2014 年 6 月 30 日，人民币对美元的汇率分别为 6.2855、6.0969 以及 6.1528，较 2008 年 12 月 31 日分别下降 8.03%、10.79% 以及 9.98%；

2、 工资薪酬的上升

2008 年上海企业职工最低工资标准为每月 960 元，2012 年、2013 年以及 2014 年分别达到每月 1,450 元、1,620 元以及 1,820 元，较 2008 年上升幅度分别为 51.04%、68.75% 以及 89.58%。

注：1、项目实现的经济效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法是一致的。

2、附件二中 2014 年 1-6 月实现效益数据未经审计。

## 七、 前次募集资金实际使用情况与公司定期报告及其他信息披露文件中披露对照情况

前次募集资金实际使用情况与公司各年度定期报告和其他信息披露文件中已披露的情况不存在差异。

上海嘉麟杰纺织品股份有限公司董事会  
二〇一四年十月十日

附送：

1. 前次募集资金使用情况对照表
2. 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

附件 1:

前次募集资金使用情况对照表

单位：万元

募集资金总额：		53,301.50	已累计使用募集资金总额：		29,240.78	超募资金使用		24,627.22		
变更用途的募集资金总额：		-	各年度使用募集资金总额：			各年度超募资金使用总额				
变更用途的募集资金总额比例：		0.00%	2010年：		9,959.70	2010年：		6,110.00		
			2011年：		17,339.30	2011年：		5,000.00		
			2012年：		1,941.78	2012年：		13,517.22		
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到 预定可使用状态日期（或截止日项目完工程度）
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额	
1	高档织物面料生产技术改造项目	高档织物面料生产技术改造项目	26,478.00	29,078.00	29,240.78	26,478.00	29,078.00	29,240.78	162.78	2012/7/18

注 1：2010 年 11 月 12 日，公司 2010 年度第二次临时股东大会审议通过，使用超募资金中的 6,110 万元用于偿还银行贷款。

注 2：2011 年 6 月 1 日，公司 2011 年度第三次临时股东大会审议通过，使用超募资金中的 5,000 万元向全资子公司上海嘉麟杰运动用品有限公司增资。

注 3：2012 年 6 月 15 日，公司 2012 年第一次临时股东大会审议通过，将剩余超募资金（本金）13,113.50 万元及利息全部用于永久性补充流动资金。（利息净额为 403.72 万元）

附件 2:

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

单位：万元

实际投资项目		截止日投资项目累计产能利用率	承诺效益	最近三年实际效益			2014年1-6月实现效益	截止日累计实现效益	是否达到预计效益
序号	项目名称			2011年	2012年	2013年			
1	高档织物面料生产技术改造项目	100%	在正常达产年度，项目实现净利润4,160万元		1,622.16	3,241.03	1,637.69	6,500.88	完成预期效益的78.14%
			在正常达产年度，项目销售利润率（税后）为15.30%		9.74%	13.81%	13.35%	12.41%	完成预期效益的81.11%

注：截止日累计实现效益为2012年7月至2014年6月项目累计实现效益